RI .271.20.2014                                                                                       Jelcz-Laskowice   02.09.2014r.
 Do wszystkich  potencjalnych Wykonawców
Dotyczy : postępowania na udzielenie zamówienia publicznego pn. 
               „Udzielenie i obsługa kredytu   bankowego w kwocie 10.000.000 PLN z przeznaczeniem na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu jednostki samorządu terytorialnego”

W odpowiedzi na skierowane do zamawiającego zapytania dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia udzielamy  następujących odpowiedzi:

a) czy Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania oświadczenia o poddaniu się egzekucji?
b) czy na umowie kredytu, wekslu wraz z deklaracją oraz oświadczeniu o poddaniu się egzekucji Skarbnik dokona kontrasygnaty?
c) Którego dnia nastąpi pierwsza płatność odsetek – w następnym miesiącu po uruchomieniu I transzy kredytu?
d) Jaka jest wartość wyrażona w złotych aktualnie posiadanych przez Zamawiającego akcji i udziałów w innych podmiotach?

e) jakie Gmina posiada kredyty, gwarancje, poręczenia bankowe i pożyczki pozabankowe z podaniem następujących szczegółów: kredytodawca, daty trwania umowy, rodzaj transakcji, waluta, wartość umowy, aktualny stan zadłużenia), jakie są zabezpieczenia ww. transakcji? Proszę o podanie stanu zadłużenia na dzień 30.06.2014r.,

f) czy Gmina wyemitowała papiery wierzycielskie, w tym obligacje komunalne (agent/gwarant, rodzaj zobowiązania, wysokość zobowiązania na dzień 30.06.2014, okres)?

g) czy Gmina udzieliła poręczeń lub posiada inne zobowiązania tego typu (stan na 30.06.2014r.)?

h) czy Gmina posiada zobowiązania z tytułu forfaitingu, faktoringu, leasingu?
Jednocześnie prosimy o udostępnienie opinii RIO dotyczącej możliwości zaciągnięcia przedmiotowego kredytu.
W załączniku nr 3 do SIWZ, pkt 9. Zamawiający informuje o możliwej prolongacie w sprawie rat kredytu. Wnosimy, aby ewentualna prolongata miała miejsce za zgodą Wykonawcy, po podpisaniu stosownego aneksu oraz aby prolongata rat kredytu nie wykraczała poza ostateczny termin spłaty kredytu.

Czy wystawione na stronie Zamawiającego w zakładce BIP zmiana do budżetu z dnia 31.07.2014r. oraz do WPF z dnia 25.04.2014r. są ostatnimi aktualnymi zmianami?

W WPF została założona wysoka wartość dochodu ze sprzedaży majątku w roku bieżącym (6,5 mln zł) oraz w przyszłym (13,86 mln zł). Proszę o uzasadnienie realności zaplanowanych dochodów. Realizacja po II kwartale br nie wskazuje na możliwość osiągnięcia prognozowanych wielkości.

Ad. a. Tak – dopuszcza taką możliwość.

Ad. b. Tak – skarbnik dokona kontrasygnaty.

Ad. c. Płatność odsetek nastąpi w następnym miesiącu po uruchomieniu 1 transzy kredytu – zgodnie z SIWZ punkt i).

Ad. d. Poniżej uzupełniona tabela udziałów

	Lp.
	Nazwa siedziba i forma prawna podmiotu powiązanego
	EKD/PKD
	Regon

/PESEL
	Powiązanie kapitałowe

(% kapitału i głosów)
	Wartość udziałów

	1
	2
	3
	4
	5
	

	1
	Zakład Gospodarki Komunalnej Sp. z o. o.  Jelcz-Laskowice
	26.63.Z
	931116963
	100%
	55 536 393,61zł

	2
	Zakład Gospodarki Mieszkaniowej TBS 

Sp. z o. o.  Jelcz-Laskowice
	45.11.Z
	932815640
	100%
	10 000 000 zł

	3
	Przychodnia Rejonowo-Specjalistyczna Sp. z o. o.

Jelcz-Laskowice 
	52.31.Z
	932833260
	100%
	4 196 500 zł


Ad. e. Ujęto w tabeli zapytań nr 1 – kredyty i obligacje zabezpieczone są wekslem in blanco. 

Ad. f. Gmina posiada obligacje które są ujęte w tabeli w wyjaśnieniach nr 1
AD.g  Gmina nie udzieliła poreczeń.
Ad. h Ujęte wyjaśnieniach nr 1 – Gmina nie posiada zobowiązań z tytułu forfaitingu, faktoringu, i leasingu.

Opinia RIO w sprawie przedmiotowego kredytu – odpowiedz ujęta w wyjaśnieniach nr 1 (Wystąpiliśmy do RIO o opinię, po otrzymaniu umieścimy na stronie internetowej BIP).

Zgodnie z ustawą o zamówieniach publicznych prolongata rat kredytu nie będzie wykraczała poza ostateczny termin spłaty kredytu.

Na dzień 27 sierpnia br. ostatnią uchwałą zmieniającą budżet jest uchwała z dnia 26 sierpnia 2014r oraz aktualizacja WPF z dnia 27 sierpnia 2014r.

Przedstawiona wartość dochodów majątkowych w kwocie:

Rok 2014 
6,5mln zł jest dochodem ogółem w tym ujęta jest sprzedaż mienia na kwotę 1 900 000 zł.

Rok 2015 
13,86mln zł jest dochodem ogółem w tym ujęta jest sprzedaż mienia na kwotę 4 500 000 zł,

	

	Nazwa Klienta
	Gmina Jelcz-Laskowice


	Pytania dotyczące transakcji i zabezpieczeń

	
	Pytanie do Klienta
	Odpowiedź Klienta
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	Czy Zamawiający dopuszcza aby całość/część kredytu była sfinansowana kredytem z środków Europejskiego Banku Inwestycyjnego (EBI). Do kredytu zostanie podpisana jedna umowa kredytowa ze środków EBI i środków banku Wykonawcy, z zastrzeżeniem, że łączne warunki udzielenia obu rodzajów kredytów będą zgodne z warunkami SIWZ.

Jeżeli Zamawiający wyraża zgodę na finansowanie kredytem EBI, prosimy o wypełnienie, podpisanie i przesłanie do Banku załącznik nr 1 do niniejszego Formularza.
	Nie
	

	2
	Prosimy o informację czy na wekslu i deklaracji wekslowej zostanie złożona kontrasygnata Skarbnika Gminy? (w trybie art.46 ust.3 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym).
	Tak
	

	3
	Prosimy o informację czy zostanie złożone oświadczenie o poddaniu się egzekucji zgodnie z art. 97 Prawa bankowego. Jeżeli tak, to prosimy o informację czy na oświadczeniu o poddaniu się egzekucji zostanie złożona kontrasygnata Skarbnika Gminy w trybie art.46 ust.3 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym?
	Tak
	

	4
	W związku zapisem SIWZ dotyczącym jednorazowej prowizji bankowej płatnej na początku Umowy, prosimy o informację:

Czy prowizja zapłacona będzie w dniu podpisania Umowy o udzielenie kredytu?

Czy prowizja zapłacona będzie najpóźniej w dniu uruchomienia 1 transzy kredytu?
	Najpóźniej 
w dniu uruchomienia kredytu
	

	5
	Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby uruchomienie kredytu/transzy kredytu następowało na podstawie pisemnego wniosku - dyspozycji zgodnej z wzorem Wykonawcy, składanej przez Zamawiającego najpóźniej na dwa 2 robocze przed datą uruchomienia kredytu/transzy kredytu?

(Wzór dyspozycji zostanie przedłożony Zamawiającemu z Projektem umowy kredytu).
	Tak
	

	6
	W przypadku finansowania kredytem ze środków EBI, prosimy o informację czy Zamawiający wyraża zgodę, aby przy każdorazowym uruchomieniu transzy kredytu przedstawiane były kserokopie faktur (do wglądu oryginały faktur w siedzibie Zamawiającego) lub inne dokumenty potwierdzające poniesienie wydatków inwestycyjnych?
	Nie
	

	7
	W przypadku finansowania kredytem ze środków EBI, prosimy o informację czy Zamawiający wyraża zgodę, aby na dyspozycji uruchomienia transzy kredytu było zaznaczone na jakie zadanie (zadania) inwestycyjne jest przeznaczona uruchamiana transza?
	Nie
	

	8
	W związku z zapisem zawartym w pkt 9 Załącznika nr 3 do SIWZ „Może być udzielona prolongata na wniosek Kredytobiorcy w sprawie rat kredytu bez ponoszenia dodatkowych opłat i prowizji”, prosimy o informację czy Zamawiający dopuszcza następujący zapis w Umowie o udzielenie kredytu:
„Wysokość i terminy spłaty rat kredytu mogą być zmieniane w drodze aneksu do umowy na wniosek Kredytobiorcy złożony wraz z odpowiednim uzasadnieniem, najpóźniej w terminie 15 dni roboczych przed terminem płatności raty kapitałowej. Jeżeli zmiana terminu (prolongata) w spłacie rat kredytu dotyczyłaby całego roku budżetowego wówczas wniosek Kredytobiorcy powinien być złożony wraz z odpowiednim uzasadnieniem, najpóźniej
do 30 października roku poprzedzającego okres (rok) prolongaty kredytu. Zmiana, o której mowa powyżej, będzie możliwa w przypadku wystąpienia istotnej zmiany warunków finansowych Kredytobiorcy, w szczególności w wypadku zmiany powszechnie obowiązujących przepisów prawa mającej wpływ na realizację zamówienia oraz pogorszenia sytuacji ekonomiczno-finansowej Kredytobiorcy powodującego zagrożenie dla terminowej spłaty kredytu lub spełnienia przez Kredytobiorcę warunków określonych ustawą o finansach publicznych. Za ww. zmiany Bank nie będzie pobierał dodatkowych prowizji i opłat”.
	Tak
	

	9
	9.1.Czy zgodnie z art. 144 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający przewiduje możliwość dokonania istotnych zmian postanowień umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru Wykonawcy w następującym zakresie:

a) wydłużenie lub skrócenie terminu realizacji przedmiotu umowy w zakresie udzielonego kredytu,

b) zmiana okresu postawienia kredytu do dyspozycji.

9.2.  Czy zmiana będzie możliwa w przypadku wystąpienia istotnej zmiany warunków finansowych Zamawiającego, w szczególności w wypadku:

a) zmiany powszechnie obowiązujących przepisów prawa mającej wpływ na realizację zamówienia,

b) pogorszenia sytuacji ekonomiczno-finansowej Zamawiającego powodującego zagrożenie dla terminowej spłaty kredytu lub spełnienia przez Zamawiającego warunków określonych ustawą o finansach publicznych,

9.3. Czy warunki wprowadzenia zmian do umowy będą następujące:

a) zmiana może być inicjowana na wniosek złożony wraz z uzasadnieniem oraz wskazaniem podstawy prawnej i umownej,

b) zmiana musi uzyskać aprobatę obu stron umowy, 

c) zmiana musi być wprowadzona w formie pisemnej pod rygorem nieważności,

d) zmiana nie może spowodować wykroczenia usługi poza określenie przedmiotu zamówienia zawarte w specyfikacji istotnych warunków zamówienia.
	9.1 –Tak

9.2 – Tak

9.3 – Tak


	


	Pytania dotyczące sytuacji ekonomiczno-finansowej Klienta 

(prosimy o informacje zgodnie ze stanem na dzień sporządzania odpowiedzi)


	
	Pytanie do Klienta
	Odpowiedź Klienta

	1
	Prosimy o informację czy na Państwa rachunkach w bankach ciążą zajęcia egzekucyjne. Jeżeli tak to prosimy o podanie kwoty zajęć egzekucyjnych (w tys. PLN):
	Nie

	2
	Prosimy o informację czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania w bankach. Jeżeli tak to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań w bankach (w tys. PLN):
	Nie

	3
	Prosimy o informację czy w ciągu ostatnich 18 miesięcy w JST prowadzony był program naprawczy w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.
	Nie

	4
	Prosimy o informację czy w ciągu ostatnich 36 miesięcy były prowadzone wobec Państwa za pośrednictwem komornika sądowego działania windykacyjne zadłużenia w bankach.
	Nie

	5
	Prosimy o informację czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania wobec ZUS lub US. Jeżeli tak to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań wobec ZUS i US (w tys. PLN):
	Nie

	6
	Prosimy o informację czy w ciągu ostatnich dwóch lat została podjęta uchwała o nieudzieleniu absolutorium organowi wykonawczemu reprezentującemu Państwa jednostkę (wójt / burmistrz / prezydent, zarząd powiatu, zarząd województwa).
	Nie

	7
	Prosimy o informację dotyczącą następujących pozycji długu JST wg stanu planowanego na koniec bieżącego roku budżetowego:

	
	wartość zobowiązania ogółem, wg tytułów dłużnych (w tys. PLN):
	18 625

	
	wartość nominalna wymagalnych zobowiązań z tyt. poręczeń i gwarancji (w tys. PLN):
	0,00

	
	wartość nominalna niewymagalnych zobowiązań z tyt. poręczeń i gwarancji (w tys. PLN):
	0,00

	
	wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ist.1 pkt.2 UoFP z budżetu państwa (w tys. PLN):
	0,00

	
	wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ist.1 pkt.2 UoFP z innych źródeł (w tys. PLN):
	0,00

	

	Pytania dotyczące dofinansowania z UE oraz przedsięwzięć inwestycyjnych w ramach budżetu roku bieżącego oraz lat poprzednich

(prosimy o informacje zgodnie ze stanem na dzień sporządzania odpowiedzi)

	
	Pytanie do Klienta
	Odpowiedź Klienta

	1
	Prosimy o przedstawienie informacji o dofinansowaniach ze środków UE zadań realizowanych przez Państwa (wydatki majątkowe) w ramach budżetu roku bieżącego z podziałem na:

	
	wartość zawartych umów (w tys. PLN):
	20 297

	
	w tym, wartość środków przewidzianych zgodnie z tymi umowami do wypłaty w bieżącym roku budżetowym (w tys. PLN):
	1 298

	
	wartość złożonych wniosków, dla których nie uzyskano jeszcze decyzji (w tys. PLN):
	89

	
	w tym, wartość środków przewidzianych zgodnie z tymi wnioskami do wypłaty w bieżącym roku budżetowym (w tys. PLN):
	25

	2
	Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 2 lat budżetowych zdarzyło się, że JST musiała zwrócić środki uzyskane z UE z powodu nie wywiązania się z zapisów umowy dofinansowania. Jeżeli tak to prosimy o podanie kwoty środków zwróconych w ciągu pełnych ostatnich dwóch lat budżetowych (w tys. PLN):
	Nie


	Pytania dotyczące podmiotów powiązanych z Klientem

	
	Pytanie do Klienta
	Odpowiedź Klienta

	1
	Jeżeli wśród podmiotów powiązanych z JST znajduje się szpital/-le SPZOZ prosimy o podanie oddzielnie dla każdego z nich następujących informacji:

	a
	Prosimy o informację, czy szpital realizuje program naprawczy?
	

	b
	Prosimy o informację, czy szpital korzysta z kredytów (w tym poręczonych przez JST)?
	

	i
	Prosimy o podanie kwoty kredytu (w tys. PLN):
	
	Prosimy o podanie okresu kredytowania
	

	ii
	Prosimy o podanie kwoty poręczenia (w tys. PLN):
	
	Prosimy o podanie okresu poręczenia
	

	c
	Prosimy o informację czy JST w jakikolwiek sposób wspiera szpital finansowo (dopłaty na kapitał lub dopłaty do działalności bieżącej/inwestycyjnej).

	
	

	i
	Prosimy o podanie kwoty wsparcia finansowego szpitala (w tys. PLN):
	
	Prosimy o podanie okresu wsparcia finansowego szpitala
	

	2
	Prosimy o informację, czy w okresie obowiązywania ekspozycji kredytowej w BGK przewidywane jest przejęcie zobowiązań powstałych w wyniku likwidacji zakładu opieki zdrowotnej przez JST, po przeniesieniu działalności medycznej ZOZ do innego pomiotu (komercjalizacja, prywatyzacja, dzierżawa itp.). Jeżeli tak, prosimy o podanie poniesionych lub ewentualnych szacowanych skutków ww. zmian dla Państwa budżetu.

	
	

	3
	Prosimy o informację czy przeprowadzili lub przewidują Państwo likwidację jakiegokolwiek szpitala wraz z przejęciem jego długu. Jeżeli tak to prosimy o podanie łącznej kwoty przejętego długu.
	

	4
	Prosimy o informację, czy w przeszłości wystąpiły lub planowane są przejęcia z mocy prawa przez JST zadłużenia:

- po podmiocie, dla którego JST była podmiotem założycielskim,

- na podstawie umowy z wierzycielem spółki prawa handlowego, 

- stowarzyszenia,

tj. JST wstąpiła/wstąpi na miejsce dłużnika, który został/zostanie z długu zwolniony.
	


Nie dotyczy

	Wykaz zaangażowań Klienta

	
	
	
	Kwoty zaangażowań prezentowane są w PLN wg stanu na dzień (2014-07-31) – prosimy o dane za ostatni zakończony i rozliczony miesiąc:
	31.07 2014

	Lp.
	Nazwa podmiotu

(np. bank, NFOŚ, WFOŚ, firma leasingowa, firma factoringowa)
	Waluta zadłużenia
	Typ długu  (kredyt, wykup wierzytelności, obligacje, leasing, factoring, pożyczka, udzielone poręczenie, udzielona gwarancja, list patronacki)
	Data zawarcia umowy
	Kwota bieżącego zadłużenia (bilans)

	Kwota pozostałego zadłużenia (pozabilans)

	Data całkowitej spłaty

	1
	Bank Polska Kasa Opieki Warszawa 
	zł
	Kredyt
	28-07-2010
	1 416 661,00
	0,00
	10-12-2015

	2
	Bank Polska Kasa Opieki Warszawa
	zł
	 Kredyt
	07-09-2011
	2 415 657,00
	0,00
	10-12-2016

	3
	Bank Gospodarstwa Krajowego Warszawa
	zł
	 Obligacje
	09-09-2005
	1 250 000,00
	0,00
	20-12-2015

	4
	 
	 
	 
	
	
	
	

	5
	 
	 
	 
	
	
	
	

	6
	 
	 
	 
	
	
	
	

	7
	 
	 
	 
	
	
	
	

	8
	 
	 
	 
	
	
	
	

	9
	 
	 
	 
	
	
	
	

	10
	 
	 
	 
	
	
	
	

	11
	 
	 
	 
	
	
	
	

	12
	 
	 
	 
	
	
	
	

	13
	 
	 
	 
	
	
	
	

	14
	 
	 
	 
	
	
	
	

	15
	 
	 
	 
	
	
	
	

	16
	 
	 
	 
	
	
	
	

	17
	 
	 
	 
	
	
	
	

	18
	 
	 
	 
	
	
	
	

	19
	 
	 
	 
	
	
	
	

	20
	 
	 
	 
	
	
	
	

	Razem
	5 082 318,00
	
	


	Dokumenty

	
	
	

	Uprzejmie prosimy o dostarczenie następujących dokumentów


	Lp
	Rodzaj dokumentu
	Odpowiedź

	1
	Wykaz podmiotów, którym Gmina Jelcz Laskowice udzieliła gwarancji i/lub poręczeń (nazwa podmiotu, wysokość zobowiązania, ostateczny termin obowiązywania poręczenia/gwarancji).
	Gmina nie udzielała gwarancji i poręczeń

	2
	Wykaz transakcji związanych z leasingiem, factoringiem, forfaitingiem, wykupem wierzytelności (nazwa podmiotu, wysokość zobowiązania, ostateczny termin spłaty).
	Nie dotyczy

	3
	Wykaz transakcji związanych z emisją papierów wartościowych (informacja j.w.).
	Ujęte w tabeli zaangażowania

	4
	Opinia RIO w sprawie możliwości spłaty przedmiotowego kredytu.

W przypadku braku ww. Opinii, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby przedstawienie pozytywnej opinii RIO w sprawie możliwości spłaty było warunkiem uruchomienia kredytu?
	Wystąpiliśmy do RIO o opinię, po otrzymaniu umieścimy na stronie internetowej BIP

	5
	Opinia RIO w sprawie wykonania budżetu za I półrocze 2014r.
	Po otrzymaniu opinii udostępnimy ją na stronie internetowej BIP


� Przez zaangażowanie bilansowe rozumie się kwotę wypłaconego zaangażowania


� Przez zaangażowanie pozabilansowe rozumie się kwotę jeszcze nie wypłaconego zaangażowania oraz kwoty niewymagalnych i wymagalnych poręczeń i gwarancji





